
 

 

 

EA 

 

 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 

 L’anno duemilaventiquattro, addì sette del mese di agosto alle ore 17.45, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 

persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente. 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 

OGGETTO Rinnovo concessione derivazione d’acqua a uso ornamentale presso area “Laghetti” 

complesso Aplis 

Atto indirizzo 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario degli immobili siti nel complesso Aplis in Comune di 

Ovaro (Ud) e che tale struttura comprende nel proprio ambito due laghetti artificiali, realizzati 

inizialmente per la riproduzione della fauna ittica, e oggi a prevalente funzione turistico-ricreativa; 

- Che negli ultimi anni la struttura ha assunto crescente importanza dal punto di vista turistico e 

ricettivo, anche in virtù del pregevole contesto ambientale in cui è inserita e dei numerosi 

interventi messi in campo, volti alla valorizzazione e promozione del centro; 

- Che a partire dal 2018 sono state avviate le pratiche per il rinnovo della concessione di derivazione 

di acqua risorgiva N. IPD/5679 per l’alimentazione dei laghetti, dando incarico a un professionista 

esterno per la redazione della “Relazione aggiornata per la garanzia del rispetto del deflusso 

minimo vitale e dell’equilibrio del bilancio idrico”; 

- Che in data 18.07.2024 è pervenuta una richiesta di integrazione documentale alla Relazione su 

richiamata, che implica l’esecuzione di misurazioni di portata della sorgente sotterranea da parte 

di professionista abilitato; 

PRESO ATTO dell’indifferibilità delle misurazioni in parola, necessarie al rilascio della concessione di cui 

trattasi; 

RITENUTO di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per disporre quanto inerente e 

conseguente; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Legs. n. 267/91; 

Con voti unanimi  

 

DELIBERA 

 

1. Per quanto in premessa evidenziato, di formulare al Responsabile del Servizio atto di indirizzo per 

disporre quanto necessario al rinnovo della concessione di derivazione di acqua risorgiva N. 

n. 63/2024 



IPD/5679 per l’alimentazione dei laghetti facenti parte del complesso Aplis in Comune di Ovaro 

(Ud). 

2. Di dare atto che la relativa spesa troverà imputazione al codice 2035 “Progetto integrato 

agrituristico Aplis” del bilancio per il corrente esercizio finanziario. 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

           Luigi Cacitti            dott. Vanessa Giorgis 

  Atto firmato digitalmente              Atto firmato digitalmente 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma 

dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata 

all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 08.08.2024 al 23.08.2024 

Tolmezzo, lì 08.08.2024 L’INCARICATO 

                                                                                                                      Paola Gardel  

 Atto firmato digitalmente 

 

___________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei termini 

sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

___________________________________________________________________________________ 


